
Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

1

ČSOP - RS Iris

Anonymizováno

Prostějov

79601

Ekologické výukové programy a vzdělávací 

akce pro školy v roce 2023
1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 00116670

B.Ú. Anonymizováno

Zajištění environmentálních výukových 

programů pro mateřské, základní a střední 

školy a realizace dalších přírodovědně 

vzdělávacích terénních akcí pro žák i 

pedagogy.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Materiál na zajištění EVP, kancelářské 

potřeby, výroba nových pomůcek, odměny 

pro účastníky soutěží, mzdové náklady, režie 

(energie, telefony..), cestovné, zajištění 

odborných lektorů, realizace akcí pro školy a 

pedagogy

12/2023 50%

2

ČSOP - RS Iris

Anonymizováno

Prostějov

79601

Osvětové a vzdělávací akce pro veřejnost v 

roce 2023
1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 00116670

B.Ú. Anonymizováno

Společným tématem akcí pro veřejnost je 

adaptace na klimatickou změnu a praktická 

ochrana přírody. Zrealizujeme 3 velké 

osvětové akce - Den Země, Den životního 

prostředí a Den stromů. Dále Ukliďme svět, 

Prostějovské přírodovědné večery a Den bez 

aut.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

materiál na akce, cestovné, zajištění aktivit 

pro veřejnost, energie, režijní náklady, 

mzdové náklady, zajištění odborníků, atd.

12/2023 50%

3

ČSOP - RS Iris

Anonymizováno

Prostějov

79601

Mezigenerační aktivity v přírodě

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 00116670

B.Ú. Anonymizováno

Pro seniory připravíme soubor terénních 

programů v přírodě Ol. kraje. Ty budou 

zaměřené na poznávání přírody a neformální 

vzdělávání, na ně navážou praktické aktivity 

na pomoc přírodě a následně mezigenerační 

vycházky.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

zajištění terénních programů pro seniory, 

příprava a realizace mezigeneračních aktivit, 

mzdové náklady, zajištění odborníků na akce, 

kancelářský materiál, cestovné, náklady na 

energie a telefony

12/2023 50%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč

150 000,00 Kč

150 000,00 Kč

52

100 ze 100 neinv.

300 000,00 Kč 1/2024 40 100 ze 100 neinv.

40

40

40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

150 000,00 Kč

150 000,00 Kč

50

51

neinv.300 000,00 Kč 1/2024 40

20

20

100 ze 100

100 0

100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

20

100 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 6 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

4

Hnutí DUHA Šelmy

Anonymizováno

Olomouc

77900

Pokračování kurzů praktické ochrany velkých 

šelem a dalších chráněných druhů se 

zaměřením na děti a mládež v roce 2023
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 44936354

B.Ú. Anonymizováno

Hnutí DUHA Šelmy (dříve Hnutí DUHA 

Olomouc) bude po celý rok realizovat 

praktické kurzy a osvětové činnosti, které 

povedou k získání zkušeností a dovedností v 

oblasti ochrany velkých šelem a dalších 

ohrožených druhů v Olomouckém kraji a celé 

ČR.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

- spotřební materiál (kancelářské potřeby, 

baterie, tonery...)

- DHM - fotopasti, notebook

- mzdy

- opravy a údržba terénní základny Janov

- služby - tisk, grafické práce, údržba webu

- ubytování 

- cestovné

- propagační materiály (např. kalendáře

12/2023 50%

5

Obec Loučná nad Desnou

Anonymizováno

Loučná nad Desnou

78811

Předcházení vzniku odpadu v Loučné nad 

Desnou

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302953

B.Ú. Anonymizováno

V rámci předcházení vzniku odpadu v naší 

obci chceme zakoupit opakovaně použitelné 

kelímky na horké nápoje (Hot Cup), které 

budeme využívat v naší obecní kavárně a na 

kulturních akcích. Součástí jsou i vzdělávací a 

osvětové akce pro děti i veřejnost.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nákup opakovaně použitelných tvrzených 

kelímků s víčky na horké nápoje (hot cup) pro 

obec Loučná nad Desnou. Uspořádání 

vzdělávacích akcí pro veřejnost a děti z MŠ a 

ZŠ Loučná nad Desnou s tématem - 

předcházení vzniku odpadů a třídění odpadů.

11/2023 47%

6

Obec Vikýřovice

Anonymizováno

Vikýřovice

78813

Výsadba alejových stromů podél komunikace 

na ul. Petrovské
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00635898

B.Ú. Anonymizováno

Předmětem akce je výsadba 61 ks listnatých 

alejových stromů podél chodníku a 

komunikace III. třídy v obci Vikýřovice. V 

rámci projektu proběhne spolupráce s místní 

ZŠ - propojení teoretické a praktické 

environmentální výchovy a osvěty.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dodávka a výsadba 61 ks listnatých stromů 

včetně pomocného materiálu

12/2023 34%

100 ze 100

35 000,00 Kč

150 000,00 Kč

85

75

150 000,00 Kč neinv.

150 000,00 Kč

23

35 000,00 Kč neinv.

436 000,00 Kč 1/2024 40 100 ze 100

150 000,00 Kč neinv.

75 000,00 Kč 12/2023 40

40300 000,00 Kč 1/2024 40 100 ze 100 100 0

100 0

100 0

20

40 20

40 20

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 7 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

7

Viadua - spolek pro 

ochranu a obnovu přírody 

a krajiny

Anonymizováno

Daskabát

77900

Realizace venkovní výstavy a obnova 

interaktivního prvku

4/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 22611088

B.Ú. Anonymizováno

Příprava venkovní výstavy o přírodě na plotě 

Botanické zahrady PřF UP v Olomouci a 

obnova interaktivního prvku pro děti u jezera 

Poděbrady.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Materiál:

laminovací fólie A4 

materiál pro upevnění fotografií 

SLUŽBY

tisk fotografií

příprava a realizace výstavy

účetní služby

Renovace dřevěného pexesa

12/2023 93%

8

Formánek Tomáš

Anonymizováno

Mohelnice

78985

Program pro zvýšení biodiverzity a osvěty v 

oblasti environmentalismu
4/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Výsadba ovocných stromů a jedlých keřů, 

založení louky starých časů a péče o vybranou 

studánku, případné založení studánky nové. 

Umístění sovích budek a hmyzích hotelů nebo 

úklid odpadového materiálu v přírodě. Akce 

na území obce Bouzov v roce 2023.

Dotace bude použita na:

stromy, keře, kůly, ochrana proti okusu, 

úvazy, osivo louky starých časů, kbelík ke 

dlouhodobému zalevání, materiál na 

vytvoření hotelů, budek a střechy nad 

studánkou, práce řemeslníků, doprava, 

občerstvení, drobné pomůcky, tisk a 

administrativa

11/2023 100%

9

Obec Velké Losiny

Anonymizováno

Velké Losiny

78815

Naučná stezka kolem stromů, které něco 

zažily
5/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00303551

B.Ú. Anonymizováno

Naučná stezka kolem stromů představí 20 

různých druhů významných dřevin v obci 

Velké Losiny. Na informační tabuli bude popis 

dřeviny a jejího obvyklého stanoviště, 

historické okénko z historie obce a stromu, 

ilustrace a mapa celé stezky.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Přípravu textů na informační tabule, 

jazykovou korekturu textů, překlad textů do 

anglického jazyka, výrobu informačních tabulí 

(konstrukce, informační deska, grafické práce 

a tisk, instalace informačních tabulí), 

propagaci (grafické práce, tisk).

12/2023 50%

1/2024 35 95 ze 100

80 000,00 Kč

71

30

25 800,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 12/2023 35 95 ze 100

27 800,00 Kč 1/2024 40 100 ze 100

25 800,00 Kč

35 000,00 Kč

80 000,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč neinv.

160 000,00 Kč

67

100 0

95 0

95 0

40 20

40 20

40 20

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 8 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

10

Arcibiskupské lesy a statky 

Olomouc s.r.o.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Historické prameny v Jeseníkách

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 01559109

B.Ú. Anonymizováno

Akce je zaměřena na revitalizaci a opravy 

historických pramenů a studánek u turisticky 

exponovaných míst v Jeseníkách a 

Rychlebských horách. Všechny 

rekonstruované prameny jsou lokálně 

významnými objekty, které jsou úzce spjaty s 

regionální kulturou.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

odkopávky terénu, odstranění náletových 

dřevin, práce spojené s rozebráním a novým 

sestavením kamenných mohyl, materiál 

(potrubí, jímky, skruže apod.), osazení 

mobiliáře (lavičky, přístřešky apod.), výrobu a 

osazení kamenných desek s názvy pramenů

12/2023 50%

11

DW7, o.p.s.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Založení komunitní zahrady na Tabulovém 

vrchu - Olomouc
4/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 27025624

B.Ú. Anonymizováno

Za()hrada je neformální iniciativou, která 

prostřednictvím komunitního zahradničení 

podporuje environmentální vzdělávání 

především nejmladších generací a snaží se 

šířit osvětu v oblasti životního prostředí a 

environmentalismu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

dřevo, substrát, mulčovací kůra, štěrk, kámen, 

písek; 

zahradní nářadí,

12/2023 38%

12

Mezinárodní Montessori 

škola Olomouc - mateřská 

škola a základní škola, z.ú.

Anonymizováno

Olomouc

77900

PŘÍRODNÍ ZAHRADA V HNĚVOTÍNĚ – 

MEZINÁRODNÍ MONTESSORI ŠKOLA

OLOMOUC

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Ústav

IČO: 03681041

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je vybudovat přírodní zahradu 

na elokovaném pracovišti školy v Hněvotíně 

na pozemku

stávající užitkové zahrady, vytvořit zázemí pro 

aktivity environmentálního vzdělávání, 

realizovat tyto aktivity a zajistit péči o 

zahradu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Zemědělské práce, učební pomůcky, nákup 

zahradního nářadí a potřeb, rostlin, přepravu 

rostlin, odměny lektorů

12/2023 19%

27

47

104

780 000,00 Kč 1/2024 150 000,00 Kč neinv.40

147 000,00 Kč

90 ze 100

147 000,00 Kč neinv.

263 000,00 Kč 1/2024 40 90 ze 100

100 000,00 Kč

150 000,00 Kč

30 20

100 000,00 Kč neinv.

294 000,00 Kč 1/2024 40 90 ze 100

30 20 90 0

90 0

30 20 90 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 9 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

13

NAŠE SPOLEČNÁ KRAJINA 

z.s.

Anonymizováno

Pavlovice u Přerova

75111

Zvýšení biodiverzity v lokalitě Přerov-

Hvězdárna, 5. etapa (rozšíření)

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Spolek

IČO: 26550997

B.Ú. Anonymizováno

Projekt řeší realizaci nových krajinných prvků 

na pozemcích města Přerova v místě 

biokoridoru LBK 4. Pozemky má spolek 

vypůjčeny. Výsledná podoba budou keřové 

remízy s menším zastoupením stromů. Projekt 

je v souladu s Adaptační strategií Přerova.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

údržba stávajících oplocenek a stavba nové 

"horní" oplocenky

12/2023 50%

14

Nemeleme, z. s.

Anonymizováno

Rapotín

78814

Environmentální výchova pro školská zařízení 

v Olomouckém kraji - pojízdná učebna 

ekologie
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO: 08263141

B.Ú. Anonymizováno

Zrealizujeme nejméně 30 osvětových akcí 

environmentální výchovy ve školách s 

využitím pojízdné učebny zážitkové ekologie. 

Výuka proběhne v přírodě, parku, či školní 

zahradě, se zapojením nejméně 1000 dětí z 

různých částí Olomouckého kraje.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Realizaci osvětových aktivit v rámci spolku 

Nemeleme, z. s.

12/2023 43%

15

Nevrlá Eva

Anonymizováno

Mohelnice

78985

Hmyzí kamarádi

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO: 75947609

B.Ú. Anonymizováno

Hmyzí kamarádi, program pro děti od 3 let, 

který seznamuje děti s životem hmyzu, jejich 

přirozeným prostředím a potřebou ochrany a 

péče člověka o přírodu. V rámci programu se 

účastníme vzdělávacích a osvětových akcí 

zaměřených na životní prostředí.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Finanční prostředky budou využity na výrobu 

a materiál potřebný na výukové pomůcky, 

zakoupení šicího stroje, pohonné hmoty na 

účely.

12/2023 78%

90 ze 100

92 500,00 Kč

150 000,00 Kč

86

35 000,00 Kč neinv.

150 000,00 Kč neinv.

45 000,00 Kč

69

8

92 500,00 Kč neinv.

350 000,00 Kč 1/2024 40 90 ze 100

185 000,00 Kč 1/2024 40 40 10

30 20

40 101/2024 40 90 ze 100

35 000,00 Kč

90 0

90 0

90 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 10 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

16

Televize Přerov s.r.o.

Anonymizováno

Přerov

75002

Výroba a vysílání pěti edukačních videí s 

tématikou ochrany životního prostředí a 

zemědělství.
5/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 28624882

B.Ú. Anonymizováno

Výroba a vysílání pětidílné série reportážně-

edukativních materiálů s tematikou ochrany 

životního s dopadem na zvyšování povědomí 

o dané problematice a představení příkladů 

dobré praxe napříč Olomouckým krajem s 

důrazem na motivační aspekt.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Výroba a vysílání pěti edukačních videí s 

tématikou ochrany životního prostředí a 

zemědělství.

12/2023 50%

17

Arcibiskupské lesy a statky 

Olomouc s.r.o.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Studánky na Mírovsku

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 01559109

B.Ú. Anonymizováno

Akce je zaměřena na revitalizaci a opravy 

pramenů a studánek u turisticky 

exponovaných míst na Mírovsku.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

zemní práce, odstranění náletových dřevin, 

kamenické práce, materiál (potrubí, jímky, 

skruže, kamenivo apod.), osazení mobiliáře 

(lavičky, přístřešky apod.)

12/2023 50%

18

Matlášková Gita

Anonymizováno

Dub nad Moravou

78375

Zvýšení biodiverzity v polní krajině

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Zvýšení biodiverzity s využitím dosevu 

regionální travino bylinné směsi, seče, odvozu 

biomasy, podporou dravců a sov instalací 

posedů po vnější hraně parcely č. 1440/7 v 

k.ú. Dub nad Moravou části ochranného 

pásma PP Tučapská skalka v počtu cca 6 ks.

Dotace bude použita na:

nákup materiálu, výroba a instalace berliček 

pro dravce, nákup osiva, management území 

(posekání a odvoz biomasy)

12/2023 100%

35 000,00 Kč neinv.

44

130 000,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2024 35 85 ze 100

150 000,00 Kč neinv.

260 000,00 Kč 1/2024 35 85 ze 100

130 000,00 Kč

35 000,00 Kč

87

31

300 000,00 Kč 1/2024 40 90 ze 100

150 000,00 Kč

30 20

30 20

40 10

90 0

85 0

85 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 11 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

19

Nemeleme, z. s.

Anonymizováno

Rapotín

78814

Popularizace témat: mihule ukrajinská, rak 

říční a lososovité ryby
1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO: 08263141

B.Ú. Anonymizováno

Projekt vytvoří popularizační materiály k 

tématům z oblasti přírody Olomouckého 

kraje. Zaměřen bude zejména na povodí řeky 

Losinky, kde se nachází jediná populace 

mihule ukrajinské v ČR a početná populace 

raka říčního a lososovitých ryb.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Popularizace témat: mihule ukrajinská, rak 

říční a lososovité ryby

12/2023 50%

20

Středomoravská agentura 

rozvoje venkova, o.p.s.

Anonymizováno

Kostelec u Holešova

76843

Veselíčská lesní stezka (VELES)

4/2023

Okres:

Kroměříž

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 28279069

B.Ú. Anonymizováno

Vytvoření naučné stezky s přírodní tematikou 

na Zámeckém kopci v obci Veselíčko - flora 

(druhy stromů) a fauna (lesní zvěř) lesa, vodní 

svět (vodní plochy Lukavec a Mlýnec) a 

ptactvo, myslivost a geografiue+klima.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Vytvoření naučné stezky s přírodní tematikou 

na Zámeckém kopci v obci Veselíčko - flora 

(druhy stromů) a fauna (lesní zvěř) lesa, vodní 

svět (ryby ve vodních plochách Lukavec a 

Mlýnec), ptactvo, myslivost a 

geografie+klima.

12/2023 50%

21

Českomoravská myslivecká 

jednota, z.s. - okresní 

myslivecký spolek 

Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Myslivost a příroda kolem nás

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 67777481

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je realizace vzdělávacích 

aktivit a opatření vedoucích k propagaci a 

cílené ohraně přírody a krajiny a její 

biodiverzity.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

- materiál (pachové ohradníky a ochranu 

srnčat při senoseči) , prop. vzdělávací mat - 

katalogy, pozvánky, plakáty, naučné 

materiály, -interaktivní tabule do sálu OMS, 

nákup knih

- služby - nájemné areálu a služeb pro akce a 

zajištění dopr. programů

11/2023 20%

300 000,00 Kč 1/2024 25 85 ze 100

300 000,00 Kč 1/2024 35 85 ze 100

150 000,00 Kč

150 000,00 Kč

150 000,00 Kč neinv.

150 000,00 Kč neinv.

750 000,00 Kč 12/2023 40

72

150 000,00 Kč neinv.

80 ze 100

150 000,00 Kč

96

35

30 20

40 20

30 10

85 0

85 0

80 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 12 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

22

Český svaz včelařů, z.s., 

základní organizace 

Šumperk

Anonymizováno

Šumperk

78701

Festival medu

9/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 62353004

B.Ú. Anonymizováno

Na Festivalu medu, který se uskuteční 23. 9. 

budou mít návštěvníci možnost poznat 

důležitost včel pro společnost, děti se hravou 

formou seznámí se včelařením. V 

doprovodném programu se představí 

nejrůznější lidová řemesla a odborníci s 

přednáškami.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Propagační materiál, plakáty, letáky

Lidová řemesla

Potřeby pro medové menu, ochutnávka medů

Potřeby pro tvořivé dílny, medová stezka

Kulturní program, fotodokumentace, 

ozvučení, doprava

10/2023 56%

23

Honební společenstvo 

Olomouc-Holice

Anonymizováno

Olomouc

77900

Honební společenstvo OLOMOUC - HOLICE

Výsadba stromů a keřů

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Společenství vlastníků 

jednotek

IČO: 75035669

B.Ú. Anonymizováno

Výsadba zeleně a náhrada starých, 

odumřelých stromů. Výsadba rozptýlené 

zeleně v krajině a péče o ni. Podpora udržení 

původních živočišných druhů v  krajině za 

účelem zlepšení biologické rozmanitosti. 

Snaha o zlepšení kvality životního prostředí.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na 

uvedený účel výsadby stromů a keřů.
12/2023 100%

24

Naše příroda z.s.

Anonymizováno

Olomouc

77900

9. konference Naše příroda - Příroda pod 

zemí
11/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 22663495

B.Ú. Anonymizováno

9. konference Naše příroda věnovaná tématu 

Příroda pod zemí, která se uskuteční 21. 11. 

2023 v Olomouci je vzdělávací akce určená 

především pro odborníky v oblasti životního 

prostředí a zemědělství, ale i pro studenty a 

veřejnost se zájmem o téma.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

pronájem přednáškového sálu a hotelové 

techniky, technické zajištění akce včetně 

videodokumentace přednášek, aktualizace 

webových stránek a zpracování 

elektronického sborníku abstrakt

11/2023 18%

25

Nemeleme, z. s.

Anonymizováno

Rapotín

78814

Obnova populace lipana podhorního v 

povodí řeky Desné.
5/2023

60 000,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 9/2023 40 80 ze 100

34 000,00 Kč

62

325 000,00 Kč 12/2023 40 80 ze 100

35 000,00 Kč neinv.

34 750,00 Kč 1/2024 30 80 ze 100

34 750,00 Kč

60 000,00 Kč

34 000,00 Kč neinv.

30 20

30 10

30 10

10

64

62 000,00 Kč 11/2023 40 80 ze 100

35 000,00 Kč

34 750,00 Kč neinv.

30 10 80 0

80 0

80 0

80 0
Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 13 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Okres:

Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO: 08263141

B.Ú. Anonymizováno

V rámci projektu bude v dolním úseku řeky 

Losinky inkubováno 10.000 kusů jiker lipana 

podhorního ve specializovaných plovoucích 

inkubačních schránkách LOSOSA, které jsou 

ve spolupráci s RNDr. Jiřím Křesinou vyráběny 

dodavatelem z Olomouckého kraje.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Podpora populace lipana podhorního v 

povodí Desné.

8/2023 97%

26

Ryzáček, z.s.

Anonymizováno

Líšnice

78985

Za zvířátky do Ryzáčka

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO: 27042863

B.Ú. Anonymizováno

Skupinový program pro děti MŠ a ZŠ Za 

zvířátky do Ryzáčku je vzdělávací zážitkový 

program, zaměřený na environmentální 

vzdělávání dětí, který podporuje v dětech 

zájem o živá zvířata a přírodu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude využita na zakoupení hmyzích 

modelů pro program Hmyzí kamarádi. 

Doplnění písku na venkovní jízdárně, která je 

využívaná na program Ahoj, já jsem kůň a 

pomůcek na koně, které jsou v rámci 

programu využívány.

12/2023 54%

27

Statutární město Prostějov

Anonymizováno

Prostějov

79601

Výsadba záhonů lilií a lučních směsí v Žešově

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288659

B.Ú. Anonymizováno

Strojní výsadba lilií a dosev luční směsi s 

příměsí letniček na plochách v celkovém 

rozsahu 100 m2 v lokalitě Žešov.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Strojní výsadba lilií a dosev luční směsi s 

příměsí letniček v Žešově.

12/2023 50%

28

Statutární město Prostějov

Anonymizováno

Prostějov

79601

Výsadba záhonů lilií a lučních směsí ve 

Vrahovicích a Čechůvkách

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00288659

B.Ú. Anonymizováno

Strojní výsadba lilií a dosev luční směsi s 

příměsí letniček na plochách v celkovém 

rozsahu 100 m2 v lokalitě Vrahovice a 

Čechůvky.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Strojní výsadba lilií a dosev luční směsi s 

příměsí letniček ve Vrahovicích a Čechůvkách.
12/2023 50%

174 523,33 Kč 1/2024 40 80 ze 100

174 523,33 Kč 1/2024 40 80 ze 100

87 261,66 Kč

87 261,66 Kč

87 262,00 Kč neinv.

20

87 262,00 Kč neinv.

21

30 10

30 10

65 000,00 Kč 1/2024 40 80 ze 100

35 000,00 Kč 9/2023 40 80 ze 100

34 000,00 Kč

35 000,00 Kč

100

35 000,00 Kč neinv.

9

30 10

34 000,00 Kč neinv.30 10 80 0

80 0

80 0

80 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 14 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

29

TYTO, z. s.

Anonymizováno

Věrovany

78375

Managementová podpora hnízdní populace 

sovy pálené v urbanizovaných biotopech

Olomouckého kraje.
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 26523141

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je management hnízdních 

lokalit silně ohrožené sovy pálené v 

urbanizovaných biotopech Olomouckého 

kraje. Projekt představuje účinný nástroj ke 

snížení mortality sovy pálené v důsledku 

rozvoje technické infrastruktury v cílovém 

regionu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Realizace managamentu hnízdišť silně 

ohrožené sovy pálené v Olomouckém kraji (v 

zemědělských objektech), monitoring a 

kontrola zabezpečení technických pastí, 

osvěta a publicita projektu.

12/2023 50%

30

Zelinářská unie Čech a 

Moravy z.s.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Flora Olomouc, podzimní etapa 

HORTIKOMPLEX

8/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 72566566

B.Ú. Anonymizováno

Mezinárodní výstava Flora Olomouc. 

podzimní etapa HORTIKOMPLEX je 

nejvýznamnější přehlídkou profesionálních 

výpěstků

zahradnických oborů českého zemědělství - 

zeleniny, ovoce, květin a školkařských 

produktů v ČR.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Realizace expozice ZUČM na výstavě, dopravu 

na přípravná jednání, dopravu materiálu, 

výstavní materiál, zajištění materiálu a 

organizace soutěží, instalační a aranžerské 

práce, realizace ochutnávek a soutěží, 

poradenství pro návštěvníky.

11/2023 33%

31

Viadua - spolek pro 

ochranu a obnovu přírody 

a krajiny

Anonymizováno

Daskabát

77900

Zajištění péče o luční záhony a jejich rozšíření 

na území města Olomouce

4/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 22611088

B.Ú. Anonymizováno

Projekt bude realizován celkem na čtyřech 

plochách. Tři z nich jsou motýlí záhony 

založené v roce 2015. Čtvrtá plocha je luční 

porost v

ASO parku založený na podzim 2016.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Zajištění péče o motýlí záhony a květnatou 

louku na území města Olomouce. Rozšíření 

motýlího záhonu na ulici Schweitzwrova

11/2023 70%

neinv.

150 000,00 Kč neinv.

50 000,00 Kč 12/2023 40 80 ze 100

35 000,00 Kč

30 10

30 10

30 10

39

68

150 000,00 Kč neinv.

450 000,00 Kč 12/2023 40 80 ze 100

300 000,00 Kč 1/2024 40 80 ze 100

150 000,00 Kč

150 000,00 Kč

38

35 000,00 Kč

80 0

80 0

80 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 15 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

32

Český svaz ochránců 

přírody Litovel

Anonymizováno

Litovel

78321

Keřové pásy v okolí Nákla

10/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 11646951

B.Ú. Anonymizováno

Se souhlasem obce Náklo založíme v 

rozsáhlých zemědělských plochách v blízkosti 

dálnice 2 dlouhé pásy keřů a nízkých stromů. 

Rostliny poslouží jako pastva pro hmyz, ptáky, 

jako úkryt pro větší zvěř a opatření proti 

vysušování krajiny a větrné erozi.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Zakoupení sazenic, ochrana proti okusu, mulč, 

hnojení, kompost, doprava, poštovné a balné, 

zálivka, nářadí, ochranné pomůcky, následná 

péče, mzdové výdaje.

12/2023 50%

33

Český svaz včelařů, z.s., 

základní organizace 

Němčice nad Hanou

Anonymizováno

Němčice nad Hanou

79827

Včelařská výstava ke 150 letům výročí 

založení spolku ČSV Němčice nad Hanou a 

propagace včelařství mezi rodinami s dětmi a 

mládeží
6/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 75043301

B.Ú. Anonymizováno

Včelařská výstava k výročí 150 letům založení 

spolku a aktivní včelařské praxe v 

mikroregionu Němčicko. V rámci výstavy 

proběhnou odborné přednášky a vystavení 

exponátů s popisky k historii včelaření a dnes.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Použití v rámci výstavy k pozorování života a 

mikroskopování preparátů, cen - rostlin, osiva 

aj. primárně pro děti, mládež a rodiny s 

dětmi.

12/2023 64%

34

Los Vesinos, z.s.

Anonymizováno

Olomouc

78335

Lesem

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 06939490

B.Ú. Anonymizováno

Zrealizujeme další fázi naučné stezky u řeky 

Moravy v CHKO Litovelské Pomoraví 

(Chomoutov). Navazujeme na loňský projekt s 

Nadací Kaufland. Přidáme tři označovníky a 

vytvoříme zábavně-naučnou aplikaci s 

tematikou udržitelnosti pro děti a mládež.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotaci použijeme na úhradu konzultaci textů s 

interpretátorem, grafickou úpravu hry, vývoj 

aplikace, výrobu plastových značek s QR kody 

a grafiku a tisk plakátů pro dvě promoakce

12/2023 100%

26 250,00 Kč neinv.

34 450,00 Kč 1/2024 35 75 ze 100

56 250,00 Kč neinv.

55 000,00 Kč 1/2024 35 75 ze 100

35 000,00 Kč

34 450,00 Kč

101

34

25 838,00 Kč neinv.

26

30 10

30 10

150 000,00 Kč 1/2024 35 75 ze 100

75 000,00 Kč

30 10 75 0

75 0

75 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 16 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

35

MAS Šternbersko o.p.s.

Anonymizováno

Šternberk

78501

Environmentální osvěta na území MAS 

Šternbersko
6/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 26879794

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je zvýšení informovanosti 

široké veřejnosti o aktuálním stavu životního 

prostředí v regionu Šternberska s ohledem na 

způsob hospodaření místních zemědělských 

společností, soukromých zemědělců a 

regionálních producentů.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

"Environmentální osvěta na území MAS 

Šternbersko" – realizace dvou tematických 

exkurzí v regionu Šternberska. Požadavky:

technické zajištění, doprava, odměna 

lektorům a prezentujícím a upomínkové 

předměty.

12/2023 100%

36

Matlášková Gita

Anonymizováno

Dub nad Moravou

78375

2. výsadba lip - Tučapská skalka

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Vysazení 8 ks lip malolistých s individuální 

ochranou v Dub nad Moravou v ochranném 

pásmu přírodní památky Tučapská skalka. 

Výsledná výsadba bude tvořit stromořadí. 

Stromy oddělí chráněné území od 

obhospodařovaného pole a kvetoucí lípy 

podpoří hmyz.

Dotace bude použita na:

nákup stromů, výsadba stromů, materiál na 

individuální ochranu stromů, ochranné 

pomůcky a nářadí

12/2023 100%

37

Město Jeseník

Anonymizováno

Jeseník

79001

Výsadba stromů na ul. Poštovní, Jeseník

1/2023

Okres:

Jeseník

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302724

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je zlepšení životního prostředí 

v centru města Jeseník. Tohoto bude 

dosaženo výsadbou stromů (4 ks okrasných 

třešní a 1 ks lípy ) - (4 ks Pyrus calleryana 

Chanticleer, 1 ks Tilia tomentosa)

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Realizace Výsadby 5 kusů stromů na ulici 

Poštovní v Jeseníku na pozemku parc. č. 

2441/2 k.ú. Jeseník

12/2023 50%

35 000,00 Kč 1/2024 35 75 ze 100

30 10

35 000,00 Kč 1/2024 35 75 ze 100

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

59 346,00 Kč neinv.

26 250,00 Kč neinv.

158 364,80 Kč 1/2024 35

6

26 250,00 Kč neinv.

75 ze 100

79 128,40 Kč

45

89

30 10

30 10

75 0

75 0

75 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 17 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

38

Svazek obcí Mikroregionu 

Mohelnicko

Anonymizováno

Mohelnice

78985

Ekologické aktivity mikroregionu Mohelnicko 

2023

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Svazek obcí

IČO: 70626812

B.Ú. Anonymizováno

Soubor ekologických aktivit mikroregionu 

Mohelnicko pro všechny věkové kategorie - 

eko komiksy, eko odměny do soutěží na akce 

mikroregionu, umělá hnízda pro jiřičky, pítka 

pro ptáčky, krmítka pro veverky do obcí 

mikroregionu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Soubor ekologických aktivit mikroregionu 

Mohelnicko - eko komiksy, odměny do 

soutěží, umělá hnízda pro jiřičky, pítka pro 

ptáčky, krmítka pro veverky.

12/2023 100%

39

TYTO, z. s.

Anonymizováno

Věrovany

78375

Ochrana a hnízdní podpora lesních druhů sov 

v Olomouckém kraji v roce 2023.
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 26523141

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je aktivní ochrana a hnízdní 

podpora silně ohroženého sýce rousného v 

Olomouckém kraji. V ČR je sýc rousný chráněn 

zákonem o ochraně přírody a krajiny jako 

silně ohrožený druh, legislativou ES je zařazen 

v příloze I.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Z dotace budou hrazeny náklady na realizaci 

projektu v terénu – na údržbu instalovaných 

hnízdních budek pro sýce rousného a puštíka 

obecného (realizace dle popisu projektu).

12/2023 100%

40

TYTO, z. s.

Anonymizováno

Věrovany

78375

Výroba a instalace nových hnízdních budek 

pro lesní druhy sov v Olomouckém kraji v 

roce 2023.
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 26523141

B.Ú. Anonymizováno

Cílem projektu je výroba a instalace nových 

hnízdních budek pro silně ohroženého sýce 

rousného a puštíka obecného v Olomouckém 

kraji v lesních porostech.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Výroba a instalace 8 nových hnízdních budek 

pro lesní sovy v Olomouckém kraji.
12/2023 100%

26 250,00 Kč neinv.

99

neinv.

35 000,00 Kč 1/2024 35 75 ze 100

26 250,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2024 35 75 ze 100

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

30 10

30 10

30 10

14

42

35 000,00 Kč 1/2024 35 75 ze 100

35 000,00 Kč

26 250,00 Kč

75 0

75 0

75 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 18 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

41

Český rybářský svaz, z. s., 

místní organizace Přerov

Anonymizováno

Přerov

75002

Pořízení dvou solárních aerátorů

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 18050387

B.Ú. Anonymizováno

Aerátory jsou zařízení určené k 

provzdušňování vody v období sucha a horka, 

což je s postupem klimatické změny při chovu 

reofilních a dravých ryb stále častěji. Solární 

varianta zatím není moc rozšířená a její 

provoz šetří elektrickou energii.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nákup dvou solárních aerátorů a jejich 

instalace na chovných rybnících v Želatovicích 

a v Přerově - Předmostí.

12/2023 94%

42

Česká společnost pro 

ochranu netopýrů

Anonymizováno

Praha

12800

Zámek Loučná nad Desnou - instalace 

informační tabule o letounech na 

víceúčelovém stojanu 4/2023

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Spolek

IČO: 49370731

B.Ú. Anonymizováno

Výroba a instalace informační tabule o 

výskytu vrápenců a netopýrů v prostorách 

zámku v Loučné n Des. na víceúčelovém 

stojanu, který vedle zavěšení tabule bude 

zároveň sloužit jako zabezpečení výletového 

otvoru pro letouny zimující v bývalé ledovně.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Vytvoření (příprava textů a fotografií, grafické 

zpracování, tisk) a instalace informační 

tabule. Výroba víceúčelového stojanu nad 

ledovnou (konstrukce obložená OSB nebo 

dřevěnými deskami a taškami, s výletovým 

otvorem). Publikování článku na webu.

12/2023 50%

43

Českomoravská myslivecká 

jednota, z.s. - okresní 

myslivecký spolek 

Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Mezinárodní výstava psů Floracanis Olomouc 

2023

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 67777481

B.Ú. Anonymizováno

Projekt se týká pořádání největší mezinárodní 

výstavy psů všech plemen v ČR, za účasti 4000 

vystavovatelů.

Výstava se koná 8. – 10.září 2023 (chráněný 

termín v celé Evropě), uskuteční v areálu 

výstaviště Flora Olomouc a Smetanových

sadech.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude využita na pokrytí části nákladů 

na zajištění výstavního areálu - pronájem 

areálu a služeb výstaviště Flora Olomouc 

(montované haly), dále na materiál související 

se přímo zajištěním vlastní výstavy (výstavní 

katalog, posudkové listy.)

10/2023 6%

2 700 000,00 Kč 11/2023 40 65 ze 100

150 000,00 Kč

29

97 500,00 Kč neinv.15 10

22 500,00 Kč neinv.

47 000,00 Kč 1/2024 35 70 ze 100

32 000,00 Kč 1/2024 40 75 ze 100

30 000,00 Kč

23 500,00 Kč

18

16 450,00 Kč neinv.

90

25 10

25 10

75 0

70 0

65 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 19 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

44

Český svaz včelařů, z.s., 

okresní organizace 

Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Hanácká včela

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 00435023

B.Ú. Anonymizováno

Jedná se o mezinárodní výstavu určenou pro 

včelaře i laickou veřejnost, která se stala již 

tradicí. Součástí výstavy jsou včelařské 

přednášky pro včelaře i zájemce o obor 

včelařství. Souběžně probíhají  akce pro děti, 

např. výroba svíček.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nájemné, služby, propagační a výukové 

materiály, DPP, cestovné

12/2023 50%

45

Koalice pro řeky

Anonymizováno

Praha

12000

Údržba krajiny v Čehovicích

1/2023

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Spolek

IČO: 22863010

B.Ú. Anonymizováno

V rámci projektu provedeme za pomoci 

dobrovolníků management dvou přírodních 

lokalit v katastru obce Čehovice na 

Prostějovsku - revitalizovaného soutoku 

Malého potoka s Vřesůvkou včetně přilehlého 

tzv. Lamplotova háje, a Biocentra Čehovice.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Žádáme o příspěvek na nákup nářadí, 

nástrojů a pracovních pomůcek, cestovné a 

odměnu pro organizátory, a externí služby 

arboristy.

12/2023 100%

46

Obec Loučná nad Desnou

Anonymizováno

Loučná nad Desnou

78811

Vybudování naučné stezky včetně výsadby 

květinových pásů a motýlích louček a 

výsadby rozptýlené zeleně v krajině. 4/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302953

B.Ú. Anonymizováno

Vybudování naučné stezky včetně květnatých 

pásů a motýlí loučky a výsadby zeleně v 

krajině.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Vybudování naučné stezky, včetně výsadby 

motýlích louček a květinových pásů.
12/2023 42%

105 000,00 Kč neinv.

160 000,00 Kč 1/2024 40 70 ze 100

30 10

20 10

80 000,00 Kč

79

24 500,00 Kč neinv.

360 000,00 Kč 1/2024 40 70 ze 100

56 000,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2024 30 70 ze 100

35 000,00 Kč

150 000,00 Kč

61

76

20 10 70 0

70 0

70 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 20 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

47

Rozvišť, z.s.

Anonymizováno

Horka nad Moravou

78335

EVVO programy na pastevní farmě na louce v 

areálu Sluňákov.
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 01552937

B.Ú. Anonymizováno

Údržba louky v areálu Sluňákov řízenou 

pastvou ovcí a koz. Farma poskytuje EVVO 

programy pro MŠ, ZŠ, SŠ, pedagogy, rodiny s 

dětmi, veřejnost a volnočasové aktivity. 

Programy letos rozšířeny o včelařské 

pracoviště a o mobilní výjezdové verze do 

škol.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

faremní materiál, úly s výbavou, prosklený 

mobilní úl, infotabule, přepravky pro zvířata, 

materiál, krmiva a doplňky, účetní a 

zemědělské služby, přívěsný vozík s plachtou, 

internet, mzdové prostředky

12/2023 49%

48

Středomoravská agentura 

rozvoje venkova, o.p.s.

Anonymizováno

Kostelec u Holešova

76843

Květinová letní louka Veselíčko-Tupec

4/2023

Okres:

Kroměříž

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 28279069

B.Ú. Anonymizováno

Vysázení květinové louky na volném pozemku 

vedle krajské silnice z Veselíčka do Dolního 

Újezdu (okres Přerov).

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Vysázení květinové louky na volném pozemku 

vedle krajské silnice z Veselíčka do Dolního 

Újezdu (okres Přerov).

12/2023 50%

49

Svaz školkařů ČR

Anonymizováno

Olomouc

77900

Vegetativní množení rostlin - edukativní, 

vzdělávací seminář a školení
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 45845247

B.Ú. Anonymizováno

Nekomerční vzdělávací akce pro zvýšení 

povědomí veřejnosti v ochr. živ. prostředí a 

zemědělství v obl. inovativních a tradičních 

metod veg. množení na platformě odborného 

vzděl. a částečně výstavy veg. množ. rostl. pro 

zlepšení našeho prostředí. 51 800,00 Kč neinv.

24 500,00 Kč neinv.

187 000,00 Kč 1/2024 40 70 ze 100

74 000,00 Kč

95

91

20 10

neinv.

70 000,00 Kč 1/2024 30 70 ze 100

305 000,00 Kč 1/2024 40 70 ze 100

150 000,00 Kč

35 000,00 Kč

20 10

30 10

105

105 000,00 Kč 70 0

70 0

70 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 21 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Anonymizováno Dotace bude použita na:

EdukPropag a prez. 

mat,rostliny,zeleň,nádoby, kanc.potř., 

knihy,mzdy,DPP(DPČ),cest.,služ náj., stravné, 

hm.a nehm.

maj.),obaly,přepravky na 

materiál,poštovné,dopr,substráty,OOP,nůžky,

nože,ceny do soutěží.

12/2023 40%

50

Okrašlovací spolek Lešany 

z.s.

Anonymizováno

Lešany

79842

revitalizace sadu, zvýšení biodiverzity a 

vyvoření květnaté louky

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Spolek

IČO: 09825045

B.Ú. Anonymizováno

Revitalizace sad parc. č. 758, vytvoření 

květnaté louky v sadu a zajistění prostrou pro 

hmyz a drobné živočichy

Dotace bude použita na:

- nákup semen květnaté louky

- revitalizace plochy pro květantou louku

- nákup drobných dřevin

- nákup materiálu na drobný mobiliář

- náčiní a nástroje nutné k budoucí údržbě

12/2023 50%

51

Vázlerová Jana

Anonymizováno

Olomouc

77900

výsadba zeleně v krajině a péče o ni a 

založení motýlí loučky
4/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Výsadba zeleně a založení motýlí loučky na 

adrese Tř. Svornosti 50, Olomouc.

Dotace bude použita na:

výsadba rostlin a keřů

osivo na motýlí loučku

Mulč, substrát, kamínky a další materiál pro 

úpravu pozemku pro výsadbu

Drobné nářadí pro úpravu terénu

zahradní architekt konzultace, projekt

úprava terénu - DPP

12/2023 100%

35 000,00 Kč 1/2024 30 70 ze 100

35 000,00 Kč

81

24 500,00 Kč neinv.30 10

51 800,00 Kč neinv.

100 000,00 Kč 1/2024 40 70 ze 100

187 000,00 Kč 1/2024 40 70 ze 100

50 000,00 Kč

91

35 000,00 Kč neinv.

24

20 10

20 10

70 0

70 0

70 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 22 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

52

Obec Loučná nad Desnou

Anonymizováno

Loučná nad Desnou

78811

Přírodě blízká opatření v krajině - zadržování 

vody v krajině, přírodní balneocentrum

4/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO: 00302953

B.Ú. Anonymizováno

Zpracování strategických dokumentů 

týkajících se - Přírodě blízkých opatření v 

krajině - zadržování vody v krajině, přírodní 

balneocentrum.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Zpracování strategických dokumentů pro 

projekt - Přírodě blízká opatření v krajině - 

zadržování vody v krajině, přírodní 

balneocentrum.

12/2023 45%

53

Český svaz ochránců 

přírody Litovel

Anonymizováno

Litovel

78321

Pastva pro hmyz

9/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 11646951

B.Ú. Anonymizováno

V rámci akce PASTVA PRO HMYZ mají být 

vysazeny v Litovli a širším okolí stovky pylo- a 

nektarodárných keřů a trvalek. Cílem je 

zároveň zvýšit množství zeleně v parcích i 

nevyužívaných plochách obcí, i v zahradách 

(adaptace na glob. oteplování).

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nákup sazenic, kompost, hnojivo, propagace, 

cestovné, poštovné a balné, mzdové výdaje.
12/2023 100%

54

Český svaz včelařů, z.s., 

základní organizace 

Němčice nad Hanou

Anonymizováno

Němčice nad Hanou

79827

Výsadba medonosných dřevin v katastru 

Němčice nad Hanou

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 75043301

B.Ú. Anonymizováno

Výsadba medonosných dřevin v intra a 

extravilánu obce Němčice nad Hanou.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Rostlinný materiál, hnojiva, závlahu, 

mechanizační práce, případně mzdy a 

propagační tabule, křovinořez.

12/2023 59%

22 750,00 Kč neinv.

330 000,00 Kč 1/2024 40 70 ze 100

20 10

20 10

150 000,00 Kč

48

22 750,00 Kč neinv.

59 100,00 Kč 1/2024 35 65 ze 100

105 000,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2024 35 65 ze 100

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

77

88

20 10 70 0

65 0

65 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 23 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

55

Český svaz včelařů, z.s., 

základní organizace 

Němčice nad Hanou

Anonymizováno

Němčice nad Hanou

79827

Výsadba medonosných dřevin v katastru 

obce Tištín

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 75043301

B.Ú. Anonymizováno

V katastru obce Tištín máme jako ČSV v plánu 

vysadit na parcelách přiléhajících k zástavbě 

obce Tištín medonosné dřeviny, zejména keře 

a případně stromy a  vytvořit souvislý pásový 

porost pro opylovače a tímto obohatit hmyzí 

pastvu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nektarodárné rostliny, křovinořez, hnojivo a 

pomocné půdní látky, reflexní sprej, 

vytyčovací kolíky, úprava pozemku, pohonné 

hmoty.

12/2023 88%

56

Český zahrádkářský svaz, 

z.s.

Anonymizováno

Praha 3

13000

Floristika-zvyšování povědomí veřejnosti o 

životní prostředí

4/2023

Okres:

Hlavní město Praha

Právní forma

Spolek

IČO: 00443182

B.Ú. Anonymizováno

Floristická soutěž probíhá tříkolově ve třech 

věkových kategoriích - ŽÁCI, JUNIOŘI, 

SENIOŘI. Nejlepší účastníci z regionálních kol 

postupují do finále. Finálové kolo se uskuteční 

na Výstavišti Flory Olomouc dne 6.10.2023.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na:

cestovné soutěžících + 1 doprovod

DPP pro floristu a pomocný personál

rostlinný materiál

nájemné

10/2023 71%

57

Ovocnářská unie Moravy a 

Slezska,z.s.

Anonymizováno

Mohelnice

78985

Ovocný strom v krajině a jeho význa pro 

člověka, zvěř, hmyz a ptactvo - Hortikomplex 

(Flora Olomouc - podzimní výstava 2023) 1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO: 26664003

B.Ú. Anonymizováno

Ovocný strom v současné krajině jako 

významný prvek spojující minulé i budoucí 

generace. Naši předkové si jich velmi vážili, 

hrál v jejich životě významnou roli a to 

především jako zdoj obživy.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Rostlinný materiál a technický materiál 

(ovocné dřeviny a keře, sklenice, konve, 

popisové tabulky), plody ovoce, produkty 

ovoce, výtvarné potřeby, kancelářské potřeby 

-( výkresy, omalovánky, barevné papíry, 

pastelky), informativní letáky.

11/2023 50%

97 500,00 Kč neinv.

16 250,00 Kč neinv.

300 000,00 Kč 12/2023 35 65 ze 100

150 000,00 Kč

80

43

20 10

neinv.

35 000,00 Kč 11/2023 35 65 ze 100

40 000,00 Kč 1/2024 35 65 ze 100

35 000,00 Kč

25 000,00 Kč

20 10

20 10

49

22 750,00 Kč 65 0

65 0

65 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 24 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

58

Rozvišť, z.s.

Anonymizováno

Horka nad Moravou

78335

Lesní dobrodružství - environmentální 

výchova nejen v lese
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 01552937

B.Ú. Anonymizováno

Kroužek lesního dobrodružství je celoroční 

aktivita pro děti ve věku 6-10 let. Náplní je 

poznávání přírody zážitkovou formou. 

Součástí jsou výlety a exkurze s odborníky; v 

létě pořádáme příměstské tábory.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

nářadí pro děti, didaktické pomůcky, služby 

odborných lektorů, vybavení, materiál, 

závěsná skříň a plastové boxy na uložení 

vybavení,  mzdové prostředky, nájemné, 

účetnictví

12/2023 100%

59

Viadua - spolek pro 

ochranu a obnovu přírody 

a krajiny

Anonymizováno

Daskabát

77900

Ekovýchovný interaktivní prvek v Botanické 

zahradě UPOL

5/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 22611088

B.Ú. Anonymizováno

Výroba ekovýchovného prvku  - modelu 

koryta řeky Moravy. ten bude umístěn v 

areálu botanické zahrady UPOL

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Realizaci prvku
11/2023 87%

60

Český svaz ochránců 

přírody Arion

Anonymizováno

Olomouc

77900

Rozvoj Olomoucké semínkovny

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 04377818

B.Ú. Anonymizováno

Rozvoj Olomoucké semínkovny, provozované 

Českým svazem ochránců přírody Arion

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Rozvoj Olomoucké semínkovny, provozované 

Českým svazem ochránců přírody Arion
12/2023 100%

61

RODINNÉ CENTRUM 

SLUNÍČKO DRŽOVICE, z. s.

Anonymizováno

Držovice

79607

MOJE OBLÍBENÉ ZVÍŘÁTKO-praktický 

příměstský tábor pro děti se vzdělávacími 

aktivitami
7/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Spolek

IČO: 04157559

B.Ú. Anonymizováno

V období červenec-srpen dva termíny tábora 

pro děti mladšího a staršího školního věku 

zaměřené na chov a ochranu drobných zvířat

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Výtvarný materiál, drobné ceny do soutěží, 

mzdové výdaje-DDP pro odborné lektory, 

nákup tonerů do tiskárny

8/2023 50%

11 400,00 Kč 1/2024 35 65 ze 100

15 10

38 000,00 Kč 12/2023 35 65 ze 100

33 000,00 Kč

11 400,00 Kč

32 500,00 Kč neinv.

7 410,00 Kč neinv.

100 000,00 Kč 9/2023 40

66

21 450,00 Kč neinv.

65 ze 100

50 000,00 Kč

103

70

20 10

20 10

35 000,00 Kč 1/2024 35 65 ze 100

35 000,00 Kč

22 750,00 Kč neinv.

94

20 10 65 0

65 0

65 0

65 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 25 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

62

Českomoravská myslivecká 

jednota, z.s. - okresní 

myslivecký spolek 

Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Memoriál Karla Podhajského - mezinárodní 

mistrovství ohařů

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 67777481

B.Ú. Anonymizováno

Cílem předloženého projektu je realizace 85. 

ročníku Memoriálu Karla Podhajského, 

mezinárodního mistrovství ohařů, které se 

koná s tradicí již od r. 1938. Koná se na počest 

zakladatele Českomoravské myslivecké 

jednoty a České plemenné knihy psů.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude použita n zajištění materiálu na 

MKP (propozice, letáky, plakáty, plakety, 

pamětní listy a materiál v honitbách  a zvěř).

Dále služby  -pronájem honiteb a zařízení, 

ubytování rozhodčích.

10/2023 33%

63

Český svaz včelařů, z.s., 

základní organizace 

Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Nákup zařízení pro začínající a stávající 

včelaře

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 47997206

B.Ú. Anonymizováno

Nákup zařízenína zpracování včelích produktů

 kotle na vyváření vosku s rámem, medometu 

a hranolu na pastování  medu

Anonymizováno Dotace bude použita na:

pořízení kotle na vyvařování vosku, 

medometu  a hranolů na pastování medu.

DPP pro pracovníka provádějící kontrolu, 

údržbu a půjčování zařízení

nájemné na skladovací prostor

cestovné

vyvíječ páry

odstředivka na voští

12/2023 100%

64

Moravičanské okrašlovaci 

spolek

Anonymizováno

Moravičany

78982

Budování naučných stezek a informačních 

tabulí s přírodovědnou tématikou ve Farské 

zahradě 1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO: 08598649

B.Ú. Anonymizováno

Tvorba informačních tabulí s přírodovědnou 

tématikou v Moravičanech

Dotace bude použita na:

Tvorba informačních tabulí s přírodovědnou 

tématikou v Moravičanech
12/2023 88%

22 750,00 Kč neinv.

25

neinv.

40 000,00 Kč 1/2024 35 65 ze 100

97 500,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2024 30 65 ze 100

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

20 10

25 10

20 10

56

102

450 000,00 Kč 11/2023 35 65 ze 100

150 000,00 Kč

22 750,00 Kč

65 0

65 0

65 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 26 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

65

Levandulový statek s.r.o.

Anonymizováno

Úsov

78973

Bezděkovský levandulový festival - moderní 

pojetí otevřených vrat na farmě

7/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 04707605

B.Ú. Anonymizováno

Sedmý ročník oblíbené akce, která 

představuje malé zemědělství jako možnou 

seberealizaci pro každého.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Technické vybavení jako je pódium, ozvučení, 

mobilní wc, zapůjčení odpadkových košů, 

stanů, pivních setů atd., případně vystoupení 

umělců.

8/2023 30%

66

Svaz školkařů ČR

Anonymizováno

Olomouc

77900

Jarní Flora Olomouc

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 45845247

B.Ú. Anonymizováno

Expozice školkařských výpěstků v rámci jarní 

etapy Flory Olomouc (Jarní Flora Olomouc)-

práce s rodinami, dětmi, školáky,

středoškoláky, edukační činnost, poznávací, 

vědomostní a výtvarné soutěže. Propojení 

zájmu studentů SŠZZ Olomouc o zahr.obor.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

EdukPropag a prez. 

mat,rostliny,zeleň,nádoby, kanc.potř., knihy, 

prop. mat, mzdy, DPP(DPČ),cest.,služ náj., 

stravné, hm. a nehm. majetek, 

osivo,obaly,přepravky na 

materiál,poštovné,dopr,substráty, štěpka, 

kůra,OOP,hnojivo,konve,nůžky,ceny do 

soutěží.

11/2023 35%

67

Svaz školkařů ČR

Anonymizováno

Olomouc

77900

Podzimní Flora Olomouc

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 45845247

B.Ú. Anonymizováno

Expozice školkařských výpěstků v rámci 

podzimní etapy Flory Olomouc (Podzimní 

Flora Olomouc)-práce s rodinami, dětmi, 

školáky, středoškoláky, edukační činnost, 

poznávací, vědomostní a výtvarné soutěže. 

Propojení zájmu studentů zahr.oborů s akcí.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

EdukPropag a prez. 

mat,rostliny,zeleň,nádoby, kanc.potř., knihy, 

prop. mat, mzdy, DPP(DPČ),cest.,služ náj., 

stravné, hm. a nehm.

majetek, osivo,obaly,přepravky na 

materiál,poštovné,dopr,substráty, štěpka, 

kůra,OOP,hnojivo,konve,nůžky,ceny do 

soutěží.

12/2023 30%

474 000,00 Kč 1/2024 40 62 ze 100

142 000,00 Kč

93

88 040,00 Kč neinv.12 10

93 000,00 Kč neinv.

263 000,00 Kč 12/2023 40 62 ze 100

500 000,00 Kč 9/2023 40 62 ze 100

150 000,00 Kč

93 000,00 Kč

11

57 660,00 Kč neinv.

92

12 10

12 10

62 0

62 0

62 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 27 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

68

Arcibiskupské lesy a statky 

Olomouc s.r.o.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Den s lesníky

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 01559109

B.Ú. Anonymizováno

Vzdělávací akce lesní pedagogiky pro děti 

základních škol pořádané lesníky z 

Arcibiskupských lesů a statků Olomouc s.r.o.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

ceny do soutěží pro děti, grafiku a rollupy, 

dřevěné pomůcky, výtvarné potřeby, dva 

tablety a sluchátka na zvuky zvířat a 

interaktivní hru, kapesní lupy, zvětšovací 

sklíčka s preparáty, potřeby pro ochutnávky 

produktů z lesa

12/2023 100%

69

GALÁSEK LUKÁŠ

Anonymizováno

Šternberk

78501

Snížení hnízda čápa bílého na komíně

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Snížení hnízda čápa bílého na komíně.

Dotace bude použita na:

Snížení hnízda čápa bílého na komíně.
12/2023 100%

70

Univerzita Palackého v 

Olomouci

Anonymizováno

Olomouc

77900

Budky pro rorýse obecného a pro různé 

druhy netopýrů k připevnění na budovy UP

4/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Vysoká škola

IČO: 61989592

B.Ú. Anonymizováno

Nákup a instalace budek pro rorýse obecného 

a různé druhy netopýru na budovy VTP na tř. 

17. listopadu a Archivu UP na tř. Míru

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nákup drobného hmotného majetku v 

podobě budek pro rorýse obecného a různé 

druhy netopýrů, náklady na služby související 

s instalací: materiál pro ukotvení budky, 

staveništní doprava, montáž, přidružené 

koordinační náklady montážní společnosti.

12/2023 100%

19 131,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2024 30 60 ze 100

20 10

20 10

35 000,00 Kč

16

15 000,00 Kč neinv.

31 885,00 Kč 1/2024 30 60 ze 100

21 000,00 Kč neinv.

25 000,00 Kč 1/2024 30 60 ze 100

25 000,00 Kč

31 885,00 Kč

36

1

20 10 60 0

60 0

60 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 28 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

71

Územní sdružení Českého 

zahrádkářského svazu 

Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Aktivní činnost Územního sdružení ČZS 

Olomouc - školení, práce s mládeží

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 00433934

B.Ú. Anonymizováno

Žádost o finanční podporu je zaměřena na 

ochranu ŽP, podporu zahrádkářské činnosti, 

pořádání školení, práce s mládeží - pěstební 

činnost.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

na pronájem místnosti, na proplacení 

jízdného, na pomocný materiál, na DPP 

školitelům

12/2023 100%

72

Územní sdružení Českého 

zahrádkářského svazu 

Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

ÚSČZS Olomouc, výstavy, soutěže, vzdělávání

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 00433934

B.Ú. Anonymizováno

Finanční podpora bude zaměřena na aktivní 

činnost USČZS Olomouc, pořádání výstav, 

floristické soutěže, vzdělávání,

poradenská činnost

Anonymizováno Dotace bude použita na:

dopravu= dovoz a odvoz exponátů,  nákup a 

dovoz  pomocného materiálu, odměny  na 

poradenskou činnost, náklady na realizaci a 

likvidaci výstavy, kancelářské potřeby, jízdné, 

náklady na vzdělávání

12/2023 100%

73

Základní organizace 

Českého zahrádkářského 

svazu Horní Moštěnice

Anonymizováno

Horní Moštěnice

75117

Výstava ovoce, zeleniny, květin a 

zahrádkářských produktů

9/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 71216618

B.Ú. Anonymizováno

Výstava ovoce, zeleniny, květin a 

zahrádkářských produktů

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nákup věcných cen pro vystavovatele a žáky, 

kteří se účastní soutěží. Nákup věcných cen 

pro děti a učitele, kteří v rámci výstavy 

vystoupí. Nákup materiálu potřebného pro 

uspořádání výstavy.

9/2023 100%

13 200,00 Kč neinv.

21 000,00 Kč neinv.

22 000,00 Kč 10/2023 30 60 ze 100

22 000,00 Kč

17

19

20 10

neinv.

35 000,00 Kč 1/2024 30 60 ze 100

35 000,00 Kč 1/2024 30 60 ze 100

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

20 10

20 10

12

21 000,00 Kč 60 0

60 0

60 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 29 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

74

ALVEDA s.r.o.

Anonymizováno

Díly

34401

Konference INFRASTRUKTURA měst a obcí

10/2023

Okres:

Domažlice

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO: 03796744

B.Ú. Anonymizováno

Pořádání konference se zaměřením na 

odpadové hospodářství s přesahem na 

energetiku a jeho vývoj do budoucna. 

Legislativní podpora, představení nových 

technologií a strategie pro zelená města a 

obce.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Zajištění prostor na konferenci včetně 

potřebné techniky, ozvučení, osvětlení a 

občerstvení pro účastníky v Hotelu Zámek 

Valeč. Dále na tiskoviny, grafiku a fotografa 

během konference.

12/2023 35%

75

RODINNÉ CENTRUM 

SLUNÍČKO DRŽOVICE, z. s.

Anonymizováno

Držovice

79607

Zajištění kroužku pro děti ZŠ -"MLADÝ 

CHOVATEL-ochránce zvířat"

1/2023

Okres:

Prostějov

Právní forma

Spolek

IČO: 04157559

B.Ú. Anonymizováno

Zajištění vzdělávacího kroužku pro děti ZŠ- 

"Mladý chovatel-ochránce zvířat"

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nájemné chovatelských prostor, účetní práce, 

kancelářské potřeby, mzdové výdaje-odborné 

přednášky

12/2023 50%

76

Ryzáček, z.s.

Anonymizováno

Líšnice

78985

Motýlí louka na Ryzáčku

1/2023

Okres:

Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO: 27042863

B.Ú. Anonymizováno

Motýlí louka, uvítání pro návštěvníky 

hiporehabilitačního centra, pomůže navodit 

pocit pohody a relaxace již při příchodu do 

areálu. Její další využití vidíme také v rozšíření 

aktivit Ryzáčku do environmentálního 

vzdělávání dětí.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Finanční prostředky budou využity na pořízení 

služeb : 

-aplikace totálního herbicidu,doprava

-sečení odumřelých travin ve svahu, shrabání, 

doprava 

- vysetí lučního semene, zapravení do půdy, 

doprava 

- nákup Travní směsy Kvetoucí louka

12/2023 100%

35 000,00 Kč 1/2024 35 60 ze 100

80 000,00 Kč 1/2024 35 60 ze 100

40 000,00 Kč

35 000,00 Kč

21 000,00 Kč neinv.

13

24 000,00 Kč neinv.

15

15 10

15 10

430 000,00 Kč 1/2024 35 60 ze 100

150 000,00 Kč

90 000,00 Kč neinv.

33

15 10 60 0

60 0

60 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 30 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

77

SPOLEČNOST VINCENZE 

PRIESSNITZE, z.s.

Anonymizováno

Jeseník

79001

Obnova pramene Jelení koupel

6/2023

Okres:

Jeseník

Právní forma

Spolek

IČO: 71178864

B.Ú. Anonymizováno

Obnova pramene Jelení koupel na vrcholu 

kopce Studniční vrch nad lázněmi Jeseník. Dle 

legendy zde poprvé Vincenz Priessnitz,  

zakladatel vodoléčebných lázní, přišel na 

geniální myšlenku  léčit studenou vodou.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Oprava a vyčištění přívodu z prameniště, 

zbudování suché zídky, ruční a strojní 

odkopávky, kultivace okolí, podchycení a 

zadržení  srážkové vody, instalace těsnící folie 

do tůně, dovoz a instalace menhirů, dřevěné 

lavičky 2 ks, info tabule 1 ks.

10/2023 50%

78

Nezhyba Oldřich

Anonymizováno

Rokytnice

75104

Chov a vypouštění zajíce polního do přírody

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO: 61614807

B.Ú. Anonymizováno

Chov zajíce polního vyžaduje  zkušenosti s 

touto náročnou ,obětavou a záslužnou 

činností,. To se nám během let podařilo. 

Máme dobré výsledky s chovem, odchovem a  

vypouštěním. Bez podpory Olomouckým 

krajem by nebylo možno provozovat tuto 

činnost.

Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na nákup chovných 

jedinců, nákup krmiva a medikamentů, nákup 

potřebného materiálu na údržbu kotců, nákup 

materiálu na opravu a vybudování oplocení 

kotců a částečnou úhradu personálu

12/2023 100%

79

Střední lesnická škola, 

Hranice, Jurikova 588

Anonymizováno

Hranice

75301

Nákup bud pro psy jako podpora 

kynologického kroužku

4/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 61986038

B.Ú. Anonymizováno

Nákup psích bud jako podpora kroužku 

lovecké a sportovní kynologie při Střední 

lesnické škole.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

boudy pro psy
12/2023 100%

neinv.

19 250,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2024 35 55 ze 100

35 000,00 Kč

15 10

15 5

15 5

57

28

60 000,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2024 35 55 ze 100

200 000,00 Kč 11/2023 35 60 ze 100

100 000,00 Kč

35 000,00 Kč

65

19 250,00 Kč

60 0

55 0

55 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 31 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

80

GYBAS JOSEF

Anonymizováno

Polkovice

75144

Založení včelí loučky

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

založení včelí loučky

Dotace bude použita na:

-platba za rekultivaci a přípravu pozemku / 

orba,smykování, rotarátorování/,  nákup 

osiva, platba za osetí,  platba za PHM na 

údržbu svépomocí drobnou mechanizací v 

osobním vlastníctví, senoseč, bio postřik proti 

plevelům

12/2023 100%

81

Český svaz chovatelů, z.s., 

Okresní organizace Přerov

Anonymizováno

Přerov

75002

53. celostátní výstava mladých králíků, 15. 

výstava mladé drůbeže s doprovodnou 

expozicí holubů a exotického ptactva + 

okresní Dožínky
8/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 00448915

B.Ú. Anonymizováno

53. celostátní výstava mladých králíků, 15. 

výstava mladé drůbeže s doprovodnou 

expozicí holubů a exotického ptactva + 

okresní Dožínky.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

ubytování,stravné,cestovné,posuzovatelé,dov

oz+odvoz 

klecí,krmivo,pronájem+energie,stanů+lavic+st

olů,pódium+ozvučení,kan.  

potřeby,propagace,pronájem 

koní,brožury,zdravotní+veterinární dozor,DPP 

stavění+bourání klecí+úklid,komun. 

odpad,pohonné hmoty.

12/2023 23%

78 000,00 Kč neinv.

13 750,00 Kč neinv.

660 000,00 Kč 1/2024 40 52 ze 100

150 000,00 Kč

78

2

7 5

25 000,00 Kč 1/2024 30 55 ze 100

25 000,00 Kč

15 10 55 0

52 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 32 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

82

Český svaz chovatelů, z.s., 

Okresní organizace Přerov

Anonymizováno

Přerov

75002

XX. výstava hospodářských zvířat Moravy a 

Slezska

9/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 00448915

B.Ú. Anonymizováno

XX. výstava hospodářských zvířat Moravy a 

Slezska

Anonymizováno Dotace bude použita na:

ubytování,stravné,cestovné,posuzovatelé,dov

oz+odvoz 

klecí,krmivo,pronájem+energie,pronájem 

stanů+stolů+lavic,pódium+ozvučení,kan. 

potřeby,propagace,pronájem 

koní,brožury,zdravotní+veterinární dozor,DPP-

stavění+bourání klecí+úklid,pohonné hmoty.

12/2023 27%

83

Český svaz chovatelů, z.s., 

základní organizace 

Rokytnice u Přerova

Anonymizováno

Rokytnice

75104

výstava drobného zvířectva ZO Rokytnice u 

Přerova

5/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 08925844

B.Ú. Anonymizováno

Výstava drobného zvířectva ZO Rokytnice u 

Přerova.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

stravné, cestovné, posuzovatelé, dovoz + 

odvoz klecí, pronájem + energie, kancelářské 

potřeby, DPP - stavění a bourání klecí, 

pohonné hmoty, technické zázemí, 

propagace, poháry, brožury.

11/2023 37%

95 000,00 Kč 12/2023 40 52 ze 100

35 000,00 Kč

4

18 200,00 Kč neinv.7 5

565 000,00 Kč 1/2024 40 52 ze 100

150 000,00 Kč

78 000,00 Kč neinv.

3

7 5 52 0

52 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 33 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

84

Český svaz chovatelů, z.s., 

Základní organizace 

Výkleky

Anonymizováno

Přerov

75002

Regionální výstava drobného zvířectva 

včetně 18. ročníku expozice českých a 

moravských plemen králíků.
5/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 70902909

B.Ú. Anonymizováno

Regionální výstava drobného zvířectva včetně 

18. ročníku expozice českých a moravských 

plemen králíků.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

ubytování,stravné,cestovné,posuzovatelé,dov

oz+odvoz 

klecí,krmivo,pronájem+energie,pronájem 

stanů+stolů+lavic,pódium+ozvučení,kan. 

potřeby,propagace,poháry,koně,brožury,zdra

votní+veterinární dozor,DPP-stavění+bourání 

klecí+úklid,pohonné hmoty,odpad.

11/2023 27%

85

Univerzita Palackého v 

Olomouci

Anonymizováno

Olomouc

77900

Založení květnatých pásů luk podporujících 

opylovače a ostatní bezobratlé živočichy v 

areálu UP na tř.17. listopadu 4/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Vysoká škola

IČO: 61989592

B.Ú. Anonymizováno

Nákup směsi pro vysetí květnaté louky 

podporující opylovače v areálu Univerzity 

Palackého na tř. 17. listopadu, konkrétněji v 

okolí budovy Přírodovědecké fakulty a 

Právnické fakulty, hlavní budovy menzy a 

budov univerzitních kolejí.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Hlavním účelem použití dotace je nákup 

spotřebního materiálu v podobě směsí osiv 

pro založení květnatých pásů luk v areálu UP 

na třídě 17. listopadu podporující bezobratlé 

živočichy a opylovače.

12/2023 100%

86

Zelinářská unie Čech a 

Moravy z.s.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Vypěstuj si zdravou svačinu

4/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 72566566

B.Ú. Anonymizováno

Vypěstuj si zdravou svačinu - možnost pro 

děti vyset, nebo vysázet a pěstovat zeleninu, 

která je základem pro zdravou svačinu.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Cestovné, doprava, potřeby pro setí a sázení, 

výsadbové nádoby, zahradnické nářadí, osivo, 

sadba, příprava a výroba jednoduchých 

metodických pokynů (letáků) pro péči o 

rostliny, edukační přednáška.

11/2023 100%

18 200,00 Kč neinv.

564 000,00 Kč 12/2023 40 52 ze 100

12 10

12 10

150 000,00 Kč

46

18 148,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 12/2023 30 52 ze 100

78 000,00 Kč neinv.

34 900,00 Kč 1/2024 30 52 ze 100

34 900,00 Kč

35 000,00 Kč

5

32

7 5 52 0

52 0

52 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 34 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

87

Český svaz chovatelů, z.s., 

Okresní organizace 

Olomouc

Anonymizováno

Náklo

78332

55.ročník soutěže:  Celostátní soutěž mladých 

chovatelů

7/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 00448885

B.Ú. Anonymizováno

Celostátního kola soutěže mladých chovatelů 

se účastní nejlepší mladí chovatelé z ČR, kteří 

postoupili z okresních a krajských kol. Týká se 

to přibližně 120 soutěžících dětí. Součásti této 

akce je také kemp pro nejmenší chovatele 

(tzv. přípravka).

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude použita na úhradu nákladů na 

přepravu dětí ,vstupy na památky ,muzea , 

pevnost poznání , ZOO, odměny 

koordinátorům.

12/2023 100%

88

Český svaz včelařů, z.s., 

základní organizace 

Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

Vzdělávací zájezd s tématikou chov a péče 

ozdraví včel

9/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 47997206

B.Ú. Anonymizováno

Vzdělávací zájezd pro členy základní 

organizace včetně dětí týkající se chovu včel

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Doprava,

mzdové náklady,

ceny do soutěže,

vstup do areálu ústavu

10/2023 100%

89

Český svaz chovatelů, z.s., 

ZO č.1 okrasného a 

exotického ptactva Lipník 

nad Bečvou

Anonymizováno

Lipník nad Bečvou

75131

Výstava okrasného ptactva a kanárů Lipník 

nad Bečvou

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 47999004

B.Ú. Anonymizováno

Naše zájmová organizace sdružuje chovatele 

okrasného ptactva a kanárů, kteří výsledky 

své práce a úsilí v chovatelství propagují na 

výstavách a soutěžích v rámci celé ČR i v 

zahraničí.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Propagace, plakáty, články v tisku, katalog, 

bodovací lístky, diplomy, dopravné a odměny 

posuzovatelů, ceny, poháry a medaile

vystavovatelům, veterinární dozor, náklady 

na krmení po dobu výstavy

12/2023 46%

28 200,00 Kč neinv.

17 500,00 Kč neinv.

130 000,00 Kč 1/2024 35 47 ze 100

60 000,00 Kč

63

37

7 5

neinv.

35 000,00 Kč 11/2023 30 50 ze 100

35 000,00 Kč 1/2024 30 50 ze 100

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

15 5

15 5

22

17 500,00 Kč 50 0

50 0

47 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 35 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

90

Myslivecký spolek Hrubý 

les v Citově

Anonymizováno

Citov

75103

Chov  a vypouštění zajíce polního do přírody

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Spolek

IČO: 67338666

B.Ú. Anonymizováno

Chov a vypouštění zajíce polního do přirody je 

náročná a záslužná činnost,  k níž musí být 

zkušenosti, které jsme získali z minula.

Bez podpory Ol. kraje by nebylo možné 

celoročně tuto činnost podporovat jen z 

vlastních financí.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotace bude využita na nákup chovných 

jedinců, nákup krmiva a medikamentů, nákup 

potřebného materiálu na opravy a údržbu 

kotců a opravu oplocení, podporu 

vypouštěných jedinců a částečnou úhradu 

práce personálu

12/2023 100%

91

Myslivecký spolek Hrubý 

les v Citově

Anonymizováno

Citov

75103

Besedy s dětmi do 15let o myslivosti, přírodě 

,její ochraně a životním prostředí

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Spolek

IČO: 67338666

B.Ú. Anonymizováno

Tyto besedy jsou organizovány v rámci 

dětského dne podle věkových skupin dětí. 

Jsou poutavou formou , soutěžemi 

seznamovány se zvěří, chráněnými živočichy, 

ochrana přírody a ŽP. Sportovní střelby 

.Odměněny diplomy, sladkosti občerstvení

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nákup pomůcek na besedu- papíry, psací 

potřeby, diplomy, propagační materiál, 

občerstvení personálu a dětí, stolní hry, 

materiál na zařízení  a vybavení stánku, nákup 

stánku . Nákup vzduchovky a diabolek, nákup 

terčů

12/2023 100%

92

Nezhyba Oldřich

Anonymizováno

Rokytnice

75104

Kynologické dny

4/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO: 61614807

B.Ú. Anonymizováno

Akce jsou prováděny už tradičně několik let, 

kde se široká veřejnost a mládež seznamuje s 

loveckou kynologií. Zároveň probíhají ukázky 

výkonu psů a probíhá výcviková a poradenská 

činnost  i pro začínající kynology. Zdokonaluje 

práce psů .

Dotace bude použita na:

Přípravu stop a terénu, občerstvení 

personálu, propagaci, nákup diplomů, pohárů 

a cen pro vítězné trojice, na dopravu a výdaje 

personálu spojené s přípravou a průběhem 

akcí, nákup a uchování zvěře, krve a pomůcek.

12/2023 100%

35 000,00 Kč 1/2024 35 47 ze 100

35 000,00 Kč 1/2024 35 47 ze 100

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

16 450,00 Kč neinv.

60

16 450,00 Kč neinv.

40

7 5

7 5

35 000,00 Kč 1/2024 35 47 ze 100

35 000,00 Kč

16 450,00 Kč neinv.

59

7 5 47 0

47 0

47 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 36 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

93

Nezhyba Oldřich

Anonymizováno

Rokytnice

75104

Chov a vypouštění králíka divokého zpět do 

přírody
1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

rejstříku

IČO: 61614807

B.Ú. Anonymizováno

Tato záslužná činnost je prováděna díky 

obětavosti personálu a finanční pomoci 

olomouckého kraje již několik po sobě 

jdoucích let . Bez podpory Ol. kraje, by nebylo 

možné toto provozovat. Ročně je do přírody 

navráceno několik desítek jedinců.

Dotace bude použita na:

Dovyrobení a údržbu chovných zařízení, 

nákup krmiva a odměna personálu, dopravu
12/2023 100%

94

Okresní agrární komora v 

Přerově

Anonymizováno

Přerov

75002

Podpora celoroční činnosti organizace 

Okresní agrární komory v Přerově a 

vzdělávání zemědělců 1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Komora (s vyjímkou 

profesních komor)

IČO: 47674407

B.Ú. Anonymizováno

Podpora celoroční činnosti OAK PR a 

vzdělávání zemědělců a mládeže :  webináře, 

semináře, exkurze pro studenty SŠ zem.PR, 

prezentace  Reg. potraviny OK a Výrobku OK a 

příspěvek na zakoupení nového PC.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Dotaci použijeme na pokrytí nákladů na 

činnost organizace : zajištění seminářů (DPP 

lektora, nájem), na zajištění ochutnávek RP a 

VOK, náklady na exkurze, nákup počítače.

12/2023 100%

95

Český svaz včelařů, z.s., 

základní organizace 

Olomouc

Anonymizováno

Olomouc

77900

propagační a osvětová vzdělávací akce s 

výstavou a soutěží

1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Pobočný spolek

IČO: 47997206

B.Ú. Anonymizováno

osvětová vzdělávací a propagační akce na 

podporu včelařství a zvyšování povědomosti 

široké veřejnosti ,hlavně dětí, o důležitosti 

působení včel v přírodě

Anonymizováno Dotace bude použita na:

pronájem místa na konání akce

mzdové prostředky pro prezentující osobu

spotřeba materiálu na přípravu akce

cestovné

propagační materiál s tématem včelaření a 

ochrany přírody

12/2023 100%

neinv.

16 450,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2024 30 47 ze 100

35 000,00 Kč

7 5

7 5

7 10

7

98

16 450,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2024 35 47 ze 100

35 000,00 Kč 1/2024 35 47 ze 100

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

41

16 450,00 Kč

47 0

47 0

47 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 37 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

96

Asociace soukromého 

zemědělství okresu 

Olomouc, z.s.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Prezentace spolku ASZ Olomouc, z.s na akci 

"Flora Olomouc - Království barev" konané 

ve dnech 20. - 23. 4. 2023
1/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 05880939

B.Ú. Anonymizováno

Prezentace činnosti spolku Asociace 

soukromého zemědělství okresu Olomouc,z.s. 

na akci "Flora Olomouc - Království barev" 

konané ve dnech 20. - 23. 4. 2023

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nájemné a služby spojené s výstavou Flora 

Olomouc - Království barev (stavba stánku, 

registrační poplatek, elektrická přípojka, 

parkovací karta, ostraha, úklid)

10/2023 100%

97

Asociace soukromého 

zemědělství okresu 

Olomouc, z.s.

Anonymizováno

Olomouc

77900

Prezentace spolku ASZ Olomouc, z.s. na akci 

"Flora Olomouc - Hortikomplex" konané ve 

dnech 5. - 8. 10. 2023
4/2023

Okres:

Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO: 05880939

B.Ú. Anonymizováno

Prezentace činnosti spolku Asociace 

soukromého zemědělství okresu Olomouc,z.s. 

na akci Flora Olomouc - Hortikomplex, ve 

dnech 5. - 8. 10. 2023.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nájemné a služby spojené s výstavou Flora 

Olomouc - Hortikomplex (stavba stánku, 

registrační poplatek, elektrická přípojka,

parkovací karta, ostraha, úklid)

12/2023 100%

98

Český svaz chovatelů, z.s., 

Základní organizace 

Kojetín

Anonymizováno

Kojetín

75201

Olympiáda mladých chovatelů - okresní kolo

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 70853894

B.Ú. Anonymizováno

Olympiáda mladých chovatelů - okresní kolo 

(soutěž dětí a mládeže)

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nákup odborné literatury, podkladových a 

studijních materiálů,  televizoru, krmení pro 

zvířata, kancelářského materiálu na přípravu 

olympiády, úhrada nákladů zkušební komisi

12/2023 100%

14 700,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2024 30 42 ze 100

14 700,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 1/2024 30 42 ze 100

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

73

74

14 700,00 Kč neinv.

53

7 5

7 5

35 000,00 Kč 11/2023 30 42 ze 100

35 000,00 Kč

7 5 42 0

42 0

42 0

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 38 (celkem 63)



Usnesení - příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

150 000,00 Kč100 ze 100 neinv.40

Bodové hodnocení 

300 000,00 Kč 1/2024 40

150 000,00 Kč

20 100 0

Celkem 

obdrženo 

bodů A,B,C

Odůvodnění 

nevyhovění žádosti

z

á

l

o

ž

n

Vyhledávání

Chci vyhledat:

99

Český svaz chovatelů, z.s., 

Základní organizace 

Kojetín

Anonymizováno

Kojetín

75201

Podzimní tradiční výstava drobného 

zvířectva, farmářské trhy

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 70853894

B.Ú. Anonymizováno

Výstava je zaměřena na výstavu drobných 

hospodářských zvířat (králíků, drůbeže, 

holubů)  doplněná ukázkami hospodářských 

zvířat a tradičních řemesel, plus farmářské 

trhy.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

krmivo pro zvířata, košíky a přepravky na 

přenášení a přepravu zvířat, pohonné hmoty, 

kancelářské potřeby, náplně do tiskárny, 

tiskopisy, stojany a igelitové pytle na 

komunální odpad, posuzování zvířat,  plastová 

kolečka na přepravu slámy

12/2023 100%

100

Český svaz chovatelů, z.s., 

Základní organizace 

Kojetín

Anonymizováno

Kojetín

75201

Chovatelské dny otevřených dveří v rámci 

hodů města Kojetína

1/2023

Okres:

Přerov

Právní forma

Příspěvková organizace

IČO: 70853894

B.Ú. Anonymizováno

Chovatelské ukázky při dnech otevřených 

dveří, v rámci hodů Města Kojetín.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Nákup krmení, ukázky prací se zvířaty a 

ukázky řemeslných tradic, koupě trenažéru 

dojení a materiálu na výrobu odznaků pro 

děti, pohonné hmoty na údržbu areálu

12/2023 100%

101

Středomoravská agentura 

rozvoje venkova, o.p.s.

Anonymizováno

Kostelec u Holešova

76843

Hrášek - spolek pro piaristickou zahradu v 

Lipníku nad Bečvou

4/2023

Okres:

Kroměříž

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO: 28279069

B.Ú. Anonymizováno

Založení nové organizace "Hrášek - spolek pro 

piaristickou zahradu" v Lipníku nad Bečvou. 

Základní propagace komunitně projednaných 

cílů spolku.

Anonymizováno Dotace bude použita na:

Založení nové organizace "Hrášek - spolek pro 

piaristickou zahradu" v Lipníku nad Bečvou. 

Základní propagace komunitně projednaných 

cílů spolku.

12/2023 50%

35 000,00 Kč 1/2024 30 42 ze 100

7 5

35 000,00 Kč 1/2024 30 42 ze 100

35 000,00 Kč

35 000,00 Kč

0,00 Kč neinv.

14 700,00 Kč neinv.

70 000,00 Kč 1/2024 25

54

14 700,00 Kč neinv.

37 ze 100

35 000,00 Kč

55

97

7 5

7 5

42 0

42 0

37

Nevyhovět z 

důvodů nesouladu 

s cíli dotačního 

programu. Žádosti 

by měly být na 

konkrétní aktivity 

v souladu s typy 

podporovaných 

akcí a u této 

žádosti se jedná o 

aktivitu typu 

založení nové 

organizace.

Rada Olomouckého kraje 12. 06. 2023                      

X.X. - Program na podporu podporu aktivit v oblasti ŽPZ 2023 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí - DP 02_03_01 39 (celkem 63)


